Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100218

218

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 10/2022

Processo Administrativo nº 376/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: H O M O LO G A R
a presente Licitação nestes termos: Processo nº 376/2022. Licitação nº 010/2022.
Modalidade: CARTA CONVITE. Data da Homologação: 18/11/2022. Objeto da Licitação:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM
MÓDULO DE SALAS PARA AMPLIAÇÃO DO CENTRO EDUCACIONAL LUCINDO FRANCISCO
DIAS, LOCALIZADO NO POVOADO DE OURO VERDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS.
Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): SIDNEY MACHADO DE
SOUZA TELES JUNIOR LTDA, inscrita com o CNPJ: 37.563.492/0001-33, vencedora do
certame totalizando um valor de R$325.549,68 (trezentos e vinte e cinco mil quinhentos e
quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos);

São Domingos, 18 de novembro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 376/2022. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
- BA, CNPJ: 16.435.547/0001-50. CONTRATADA: SIDNEY MACHADO DE SOUZA TELES JUNIOR
LTDA. CNPJ n° 37.563.492/0001-33. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MÓDULO DE SALAS PARA AMPLIAÇÃO DO
CENTRO EDUCACIONAL LUCINDO FRANCISCO DIAS, LOCALIZADO NO POVOADO DE OURO
VERDE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS. Valor contratado R$ 325.549,68 (trezentos e
vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Data do
contrato: 18/11/2022. Prazo de validade: 18/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de
21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
para fornecimento de fogos de artifícios a fim de atender as necessidades do calendário
oficial de eventos do Município de São Francisco do Conde - Bahia, conforme Termo de
Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 05 de dezembro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde-BA, 18 de novembro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - SRP

O Município de Sátiro Dias - BA, realizará Pregão Presencial 020/2022-SRP, dia
01/12/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual recarga de
Gás GLP (cozinha) 13KG de forma parcelada para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Sátiro Dias, Bahia, mediante sistema de Registro de Preço.
Edital, Anexo e Informações, encontram-se no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, e através do e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br e diário do Município na
página https://doem.org.br/ba/satirodias/editais

Sátiro Dias - BA, 18 de novembro de 2022
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA - BA., CNPJ
11.235.051/0001-19, ÓRGÃO VINCULADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
- BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço na Rua Horácio de Matos nº
99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado pelo Decreto Nº 017/2022,
TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição MEDICAMENTOS de
interesse do Fundo Municipal de Saúde de Seabra, para atendimento a Unidade
de Pronto Atendimento-UPA e Farmácia Básica, com fornecimento parcelado
durante o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades e especificações
contidas no Termo de Referência e demais anexos deste Edital, com critério de
julgamento tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do
Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de
janeiro e 2013, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de
2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15
de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências
estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
22/11/2022 às 08h00min do dia 02/12/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das
08h05min às 08h30min do dia 02/12/2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09hs00min do dia 02/12/2022 LOCAL: www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter na
integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página do Pregão Eletrônico,
www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a solicitação através de
e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-
1421/1422.

Seabra - BA, 18 de novembro de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

PA Nº 1242/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ:

13.988.308/0001-39; CONTRATADA: DAST ENG. E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
20.714.004/0001-49, valor global Lote 1 R$ 192.398,71/ valor global Lote 2 R$ 45.917,62;
Valor total licitado R$ 238.316,33. OBJETO: Contratação de empresa para construção de
muro de proteção da Escola de 12 salas no Bairro Cidade Nova 02 - Sede, e muro de
proteção da Escola do Povoado do Barro - interior, no Município de Senhor do Bonfim -
BA, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.
Senhor do Bonfim - BA, 18/11/2022.

LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR
Prefeito

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2022

PA Nº 1386/2022
Considerando necessidade de alteração no termo de referência que reflete na

alteração da proposta, fica marcada a sessão - dia 01 de dezembro de 2022, às 14h30min.
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de equipamentos automatizados,
através de regime de comodato, com manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos, interface, assistência técnica e cientifica local, incluso o fornecimento de
todos os reagentes e insumos necessários para realização dos exames de Bioquímica e
Hematologia a serem realizados no laboratório Central do Município de Senhor do Bonfim
- BA. Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

Processo Licitatório nº 12963/2022 | Licitação nº 974078
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa especializada para Prestação de Serviços no Controle de Pombos Urbanos, por
meio da Falcoaria, dentro dos parâmetros legais, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos, materiais, insumos e outros métodos necessários, a serem realizados em
todas as áreas afetadas do Mercado Municipal de Simões Filho-BA. Data: 02/12/2022, às
10:00. Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Edital site:
www.licitacoese.com.br.

Simões Filho-BA, 18 de novembro de 2022
MOISÉS RICL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 030/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de vidros bem como janelas, portas, bases divisórias com serviços de
instalação para atender a demanda das secretarias municipais de Tanhaçu-BA, O pregão
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: de 21/11/2022 a partir das 17h45min até 01/12/2022 às 08h30min. Inicio da
sessão de disputa eletrônica: 01/12/2022 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 166-2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 166-2022, Processo Administrativo: 2020/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preços visando a contratação de
empresa especializada para aquisição de materiais de consumo (FRALDAS GERIÁTRICAS E
ABSORVENTES PÓS-PARTO), a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 05/12/2022, às 08h30, horário de Brasília, a
ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos
e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico
P/ Sistema de Registro de Preço nº 026/2022, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIDÁTICOS/PEDAGÓGICOS (LIVROS)
PARA OS ESTUDANTES DA MODALIDADE: DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
(EJA - LOTE 001), DO ENSINO FUNDAMENTAL PARA O REFORÇO DA PROVA
BRASIL (LOTE 002) E PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL (LOTE 003), a
fim de atender às necessidades da Secretaria de Educação e Cultura.
Recebimento de proposta e documentos de habilitação de 28/11/2022 até as
08h de 01/12/2022 - disputa as 09h do dia 01/1207/2022. A licitação ocorrerá
no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE026/2022 - ou
por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-21T00:11:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial